PORTARIA

PORTARIA Nº  53/2021

NOMEIA O PRESIDENTE DA ESCOLA DO LEGISLATIVO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO   Nº
1061/2008 DE 12 DE MAIO DE 2008.

O  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Pouso  Alegre,  Estado  de  Minas  Gerais,
Vereador Bruno Dias, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA

 Art.  1º.  Nomeia  o  Vereador  Leandro  de  Morais  como  Presidente  da  Escola  do
Legislativo da Câmara Municipal de Pouso Alegre, nos termos do artigo 3º da Resolução nº 1.061, de 12
de maio de 2008.

Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 11 de janeiro de 2021.

BRUNO DIAS
Presidente da Mesa

1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1491| Quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  www.cmpa.mg.gov.br

 Ano 06 - Edição 1491                                                                                                                                                Quarta-feira, 13 de janeiro de 2021

EXTRATOS

CONTRATO Nº 18 / 2020

Partes:  Câmara  Municipal  de  Pouso  Alegre  x  AK  Papelaria  e  Distribuidora  Eireli  -  CNPJ
13.508.401/0001-07
Decorrência: Processo de Compras n° 80/2020; Pregão 11/2020
Objeto: Registro de Preços para aquisição de material gráfico para o atendimento de diversos setores da
Câmara Municipal, conforme especificações e condições estipuladas no Termo de Referência, Anexo I, do
Edital.
Data da Assinatura: 18/12/2020
Vigência: 18/12/2020 a 17/12/2021
Valor estimado: R$ 6.817,50 (seis mil, oitocentos e dezessete reais e cinquenta centavos)
Dotação orçamentária: 01 03 01 131 0014 8.012 339030

 CONTRATO Nº 19 / 2020

Partes: Câmara Municipal de Pouso Alegre x Bella’s Gráfica Eireli - CNPJ 17.915.708/0001-75
Decorrência: Processo de Compras n° 80/2020; Pregão 11/2020
Objeto: Registro de Preços para aquisição de material gráfico para o atendimento de diversos setores da
Câmara Municipal, conforme especificações e condições estipuladas no Termo de Referência, Anexo I, do
Edital.
Data da Assinatura: 16/12/2020
Vigência: 16/12/2020 a 15/12/2021
Valor estimado: R$ 13.274,00 (treze mil, duzentos e setenta e quatro reais)
Dotação orçamentária: 01 05 01 391 0016 8.018 339030

     01 04 01 031 0015 8016 339030
     01 04 01 031 0015 8015 339030

        01 02 01 122 0014 8006 339030

CONTRATO Nº 20 / 2020

Partes: Câmara Municipal de Pouso Alegre x Castelo Gráfica e Editora Eireli - CNPJ 19.607.649/0001-01
Decorrência: Processo de Compras n° 80/2020; Pregão 11/2020
Objeto: Registro de Preços para aquisição de material gráfico para o atendimento de diversos setores da
Câmara Municipal, conforme especificações e condições estipuladas no Termo de Referência, Anexo I, do
Edital.
Data da Assinatura: 18/12/2020
Vigência: 18/12/2020 a 17/12/2021
Valor estimado: R$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais)
Dotação orçamentária: 01 05 01 391 0016 8.018 339030

     01 03 01 131 0014 8012 339030

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1491| Quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  www.cmpa.mg.gov.br

CONTRATO Nº 21 / 2020

Partes: Câmara Municipal de Pouso Alegre x Fabiano Costa Azevedo - ME - CNPJ 29.551.995/0001-60
Decorrência: Processo de Compras n° 80/2020; Pregão 11/2020
Objeto: Registro de Preços para aquisição de material gráfico para o atendimento de diversos setores da
Câmara Municipal, conforme especificações e condições estipuladas no Termo de Referência, Anexo I, do
Edital.
Data da Assinatura: 16/12/2020
Vigência: 16/12/2020 a 15/12/2021
Valor estimado: R$ 9.595,00 (nove mil, quinhentos e noventa e cinco reais)
Dotação orçamentária: 01 02 01 122 0014 8006 339030

CONTRATO Nº 22 / 2020

Partes: Câmara Municipal de Pouso Alegre x Gráfica Iguaçú Ltda - CNPJ 20.949.657/0001-07
Decorrência: Processo de Compras n° 80/2020; Pregão 11/2020
Objeto: Registro de Preços para aquisição de material gráfico para o atendimento de diversos setores da
Câmara Municipal, conforme especificações e condições estipuladas no Termo de Referência, Anexo I, do
Edital.
Data da Assinatura: 16/12/2020
Vigência: 16/12/2020 a 15/12/2021
Valor estimado: R$ 35.622,20 (trinta e cinco mil, seiscentos e vinte e dois reais e vinte centavos)
Dotação orçamentária: 01 05 01 391 0016 8.018 339030

CONTRATO Nº 23 / 2020

Partes: Câmara Municipal de Pouso Alegre x Gráfica Itapeviense Ltda - ME - CNPJ 74.249.483/0001-07
Decorrência: Processo de Compras n° 80/2020; Pregão 11/2020
Objeto: Registro de Preços para aquisição de material gráfico para o atendimento de diversos setores da
Câmara Municipal, conforme especificações e condições estipuladas no Termo de Referência, Anexo I, do
Edital.
Data da Assinatura: 18/12/2020
Vigência: 18/12/2020 a 17/12/2021
Valor estimado: R$ 23.440,00 (vinte e três mil, quatrocentos e quarenta reais)
Dotação orçamentária: 01 04 01 031 0015 8016 339030

3 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1491| Quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  www.cmpa.mg.gov.br

CONTRATO Nº 24 / 2020

Partes: Câmara Municipal de Pouso Alegre x Neusa Eliete Siqueira de Rezende - CNPJ 12.824.531/0001-88
Decorrência: Processo de Compras n° 80/2020; Pregão 11/2020
Objeto: Registro de Preços para aquisição de material gráfico para o atendimento de diversos setores da
Câmara Municipal, conforme especificações e condições estipuladas no Termo de Referência, Anexo I, do
Edital.
Data da Assinatura: 16/12/2020
Vigência: 16/12/2020 a 15/12/2021
Valor  estimado: R$  33.492,23 (trinta  e  três  mil,  quatrocentos  e  noventa  e  dois  reais  e  vinte  e  três
centavos)
Dotação orçamentária: 01 05 01 391 0016 8.018 339030

     01 04 01 031 0015 8016 339030
     01 04 01 031 0015 8015 339030

        01 02 01 122 0014 8006 339030
     01 02 01 031 0014 8021 339030

CONTRATO Nº 25 / 2020

Partes:  Câmara  Municipal  de  Pouso  Alegre  x  Halley  Allan  Cabral  de  Andrade  -  EPP  -  CNPJ  n°
01.255.291/0001-21
Decorrência: Processo de Compras n° 145/2020; Pregão n° 15/2020
Objeto: Contratação de Microempresas – ME, Empresas de Pequeno Porte – EPP ou equiparadas para
aquisição de equipamentos e materiais de informática, periféricos, cabos, conectores, entre outros.
Data da Assinatura: 17/12/2020
Vigência: 17/12/2020 a 31/12/2021
Valor estimado: R$ 5.780,00 (cinco mil, setecentos e oitenta reais)
Dotação orçamentária:
01 02 01 122 0014 7.002 449052
01 02 01 126 0014 8.007 339030

CONTRATO Nº 26 / 2020

Partes: Câmara Municipal de Pouso Alegre x Condor Papelaria Livraria Gráfica e Editora Ltda. – ME -
CNPJ nº 06.036.417/0001-90
Decorrência: Processo de Compras n° 145/2020; Pregão n° 15/2020
Objeto: Contratação de Microempresas – ME, Empresas de Pequeno Porte – EPP ou equiparadas para
aquisição de equipamentos e materiais de informática, periféricos, cabos, conectores, entre outros.
Data da Assinatura: 18/12/2020
Vigência: 18/12/2020 a 31/12/2021
Valor estimado: R$ 5.193,40 (cinco mil, cento e noventa e três reais e quarenta centavos)
Dotação orçamentária:
01 02 01 122 0014 7.002 449052
01 02 01 126 0014 8.007 3 39030

4 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1491| Quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  www.cmpa.mg.gov.br

CONTRATO Nº 27 / 2020

Partes: Câmara Municipal de Pouso Alegre x System Networks Ltda – ME - CNPJ nº 05.377.777/0001-93
Decorrência: Processo de Compras n° 145/2020; Pregão n° 15/2020
Objeto: Contratação de Microempresas – ME, Empresas de Pequeno Porte – EPP ou equiparadas para
aquisição de equipamentos e materiais de informática, periféricos, cabos, conectores, entre outros.
Data da Assinatura: 18/12/2020
Vigência: 18/12/2020 a 31/12/2021
Valor estimado: R$ 10.885,00 (dez mil, oitocentos e oitenta e cinco reais)
Dotação orçamentária:
01 02 01 122 0014 7.002 449052

CONTRATO Nº 28 / 2020

Partes:  Câmara  Municipal  de  Pouso  Alegre  x  Lenice  Nogueira  da  Silva  Eireli  -  ME  -  CNPJ  nº
19.769.219/0001-88
Decorrência: Processo de Compras n° 145/2020; Pregão n° 15/2020
Objeto: Contratação de Microempresas – ME, Empresas de Pequeno Porte – EPP ou equiparadas para
aquisição de equipamentos e materiais de informática, periféricos, cabos, conectores, entre outros.
Data da Assinatura: 18/12/2020
Vigência: 18/12/2020 a 31/12/2021
Valor estimado: R$ 3.760,00 (três mil, setecentos e sessenta reais)
Dotação orçamentária: 01 02 01 122 0014 7.002 449052

CONTRATO Nº 29 / 2020

Partes:  Câmara  Municipal  de  Pouso  Alegre  x  Célio  Domingos  Cabral  dos  Santos  -  ME  -  CNPJ
02.183.438/0001-88
Decorrência: Processo de Compras n° 145/2020; Pregão n° 15/2020
Objeto: Contratação de Microempresas – ME, Empresas de Pequeno Porte – EPP ou equiparadas para
aquisição de equipamentos e materiais de informática, periféricos, cabos, conectores, entre outros.
Data da Assinatura: 18/12/2020
Vigência: 18/12/2020 a 31/12/2021
Valor estimado: R$ 6.622,00 (seis mil, seiscentos e vinte e dois reais)
Dotação orçamentária:  01 02 01 122 0014 7.002 449052

5 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1491| Quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  www.cmpa.mg.gov.br

CONTRATO Nº 30 / 2020

Partes:  Câmara  Municipal  de  Pouso  Alegre  x  Adriano  Amorim  da  Silva  Edilberto  -  ME  -  CNPJ
07.992.628/0001-60
Decorrência: Processo de Compras n° 145/2020; Pregão n° 15/2020
Objeto: Contratação de Microempresas – ME, Empresas de Pequeno Porte – EPP ou equiparadas para
aquisição de equipamentos e materiais de informática, periféricos, cabos, conectores, entre outros.
Data da Assinatura: 18/12/2020
Vigência: 18/12/2020 a 31/12/2021
Valor estimado: R$ 10.948,50 (dez mil, novecentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos)
Dotação orçamentária:  01 02 01 122 0014 7.002 449052

CONTRATO Nº 31 / 2020

Partes: Câmara Municipal de Pouso Alegre x Evoluti Ltda - ME - CNPJ n° 27.404.157/0001-39
Decorrência: Processo de Compras n° 145/2020; Pregão n° 15/2020
Objeto: Contratação de Microempresas – ME, Empresas de Pequeno Porte – EPP ou equiparadas para
aquisição de equipamentos e materiais de informática, periféricos, cabos, conectores, entre outros.
Data da Assinatura: 18/12/2020
Vigência: 18/12/2020 a 31/12/2021
Valor estimado: R$ 2.992,00 (dois mil, novecentos e noventa e dois reais)
Dotação orçamentária:  01 02 01 126 0014 8.007 339030

CONTRATO Nº 32 / 2020

Partes:  Câmara  Municipal  de  Pouso  Alegre  x  Fabiano  Rodrigues  Pereira  -  ME  -  CNPJ  n°
07.305.281/0001-30
Decorrência: Processo de Compras n° 145/2020; Pregão n° 15/2020
Objeto: Contratação de Microempresas – ME, Empresas de Pequeno Porte – EPP ou equiparadas para
aquisição de equipamentos e materiais de informática, periféricos, cabos, conectores, entre outros.
Data da Assinatura: 18/12/2020
Vigência: 18/12/2020 a 31/12/2021
Valor estimado: R$ 6.245,00 (seis mil, duzentos e quarenta e cinco reais)
Dotação orçamentária:  01 02 01 126 0014 7.002 449052

6 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1491| Quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  www.cmpa.mg.gov.br

CONTRATO Nº 33 / 2020

Partes:  Câmara Municipal de Pouso Alegre x High Tech Informática São Carlos Eireli ME - CNPJ n°
27.703.597/0001-97
Decorrência: Processo de Compras n° 145/2020; Pregão n° 15/2020
Objeto: Contratação de Microempresas – ME, Empresas de Pequeno Porte – EPP ou equiparadas para
aquisição de equipamentos e materiais de informática, periféricos, cabos, conectores, entre outros.
Data da Assinatura: 18/12/2020
Vigência: 18/12/2020 a 31/12/2021
Valor estimado: R$ 8.955,00 (oito mil, novecentos e cinquenta e cinco reais)
Dotação orçamentária:  01 02 01 122 0014 7.002 449052

CONTRATO Nº 34 / 2020

Partes: Câmara Municipal de Pouso Alegre x A. R. Bento Informática - ME - CNPJ n° 03.859.272/0001-
30
Decorrência: Processo de Compras n° 145/2020; Pregão n° 15/2020
Objeto: Contratação de Microempresas – ME, Empresas de Pequeno Porte – EPP ou equiparadas para
aquisição de equipamentos e materiais de informática, periféricos, cabos, conectores, entre outros.
Data da Assinatura: 18/12/2020
Vigência: 18/12/2020 a 31/12/2021
Valor estimado: R$ 8.060,00 (oito mil e sessenta reais)
Dotação orçamentária:  01 02 01 122 0014 7.002 449052

CONTRATO Nº 35 / 2020

Partes:  Câmara Municipal  de Pouso Alegre x Megadata Ind. e Com. de Produtos Eletrônicos Eireli  -
CNPJ n° 34.929.918/0001-31
Decorrência: Processo de Compras n° 145/2020; Pregão n° 15/2020
Objeto: Contratação de Microempresas – ME, Empresas de Pequeno Porte – EPP ou equiparadas para
aquisição de equipamentos e materiais de informática, periféricos, cabos, conectores, entre outros.
Data da Assinatura: 18/12/2020
Vigência: 18/12/2020 a 31/12/2021
Valor estimado: R$ 13.695,00 (treze mil, seiscentos e noventa e cinco reais)
Dotação orçamentária:  01 02 01 122 0014 7.002 449052

7 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1491| Quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  www.cmpa.mg.gov.br

		2021-01-13T16:59:10-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182